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INVITACION N° 159 DE 2022

De conformidad con el Manual de Coniratacion de La Empresd, Acuerdo OO1lde 14 de julio de
2020, Se procederd a adelantar un proceso de Conftratacion - CONTRATACION DIRECTA POR
CUANTIA MENOR O IGUAL A 200 SMLMYV,

OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS PARA REALIZAR
ACTIVIDADES PROPIAS DE LA GESTION COMERCIAL (Corfes - reconexiones e insialacion de
medidores) DE LA EMPRESA IBAL S.A. ESP OFICIAL.

Bl comité evaluador gjusténdose al articule 43 del manual de contratacion Acuerdo N° 001 del
14 de julio de 2020, v a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede o rendir el
informe de evaluacién de las propuestas, teniendo en consideracion la designacion redlizada
del 30 de agosto de 2022 por parte de la Secretaria General del IBAL S.A ESP OFICIAL; el cudl esté
integrado por las siguientes personas:

a. Almacenista General {g) - Dr. Marco Tulio Qrtiz Rojas

Para respaldar el presente proceso, se expidid el Certificado de disponibilidad presupuestal No.
20220759 del 8 de agosto de 2022, por valor de CIEN MILLONES DE PESOS M/CTE ($100.000.000.00)
IVA INCLUIDO DEL 19%

Que la enfidad curso invitacion directa a:
1. ABRIANO DIAZ TORES
Fmail Nofificacion: dldia@iereteniacidia.com
2. JOSE RAMIRO GARION
Email Nolificacion: jose ramirogarzoncespedes@holmal.com
3. NEIDY GISELA WILCHES BUITRAGO
Email Notiticacion: ngiselas@hotmail.com

Que deniro del iempo establecido para presentar propuestas se recibid una (01) oferta a fravés
del coreo elechénico de contratacion del IBAL; segin informacion brindada por la Secretaria
General de lg enfidad:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 ADRIANO DIAZ TORES SAS 2022-08-29 0313 PM

Segun lo expuesto anteriormente ef Comité Evaluador designado para tad fin, procede o cumpiir
con las funciones asignadas: '

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con kg revision de los documentos de cardgcter uridico asi;

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta De Preseniacion De La Ofera: Bl oferente deberd aporiar carta de presentacién de la
oferta debidamenie firmada v suscrita por el representante legal si es persona juridica o por la
persona natural, en el anexce que se adjunte en la invitacion a ofertar y/o pliego de
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condiciones.

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por fratarse de la demostracion de la voluniad
de patlicipacion,

PRESENTA - CUMPLE
ADRIANOD DIAZ TORES SAS FOLIOS 1-2

$1 1.198.231 e lore

2.- Cerfificado De Existencia Y Representacion legal, Y/O Registro Mercantil Para Personas
Juridicas Y/O Personas Naturales Con Establecimientos Comercial: Se aportard por parte de la
persong juridica cerfificado de existencio v representacion legal, o Redistro mercantil si es
persona natural, con fecha de expedicidn de mdximo feinfa (30) dios calendario de
anfelacion a la fecha de enirega de la oferia. En este certificado debe constar que su objeto
social estd relacionado expresamente con la actividad a contratar. No se admiten objetos
sociales genéricos.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferfa. Pasa - no pasa.,

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 3- 10

ADRIANG DIAZ TORES SAS Certificado de kxistencia y Representacion Legal de persona
Juridica -

Represeniante Legal: Adriano Dicz Torres — C.C.14.208,065
Representante Legal Suplente: Diana Yaneth Diaz Cortes -
C.C.65.761.774
Razdn social ADRIANO BIAZ TORES Y CIA SAS
NIT.890.705.697-9

Expedida por la Camara de comercio de lbagué del 10/08/2022

a. Acreditar un término minimo permanente de duracidon de la sociedad, de dos (2} afos,
contadoe o partir del vencimiento del plazo mdximo para la ejecucion del confrato. (no
aplica para persona natural)

CUMFPLE
ADRIANO DIAZ TORES SAS Folic 5
INDEFINID A

b. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presenfacién de
la propuesta v para la suscripcion del contrato ofrecido. Cuando el representante legal
tenga limitaciones sstatutarios, se deberd presentar adicionalmente copia del acla en la
que conste la decision del drgano social correspondiente que autorice al representante
legal para la presentacion de la propuesia, la suscripcidon del contrato, y para actuar en
los demds actos requeridos para la contratacion en el caso de resultar adjudicaiario. (no
aplica para persona natural)
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CUMPLE
ADRIANO DIAZ TORES SAS Folio det 7 - 8

c. Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuentra directamente
reiacionado con el objeto de! confraio, de manera que le permita a la persona juridica o
natural la celebracion vy ejecucion dei contraio, teniendo en cuenia para estos efectos el
alecance vy la naturaleza de las diferentes obligaciones que adguicre.

CUMPLE
ADRIANO DIAZ TORES SAS Folio5-6

Se verificard su cumplimienio en la revision de lg oferla, Pasa ~ne pasa.

3.- Establecimiento comercial abierto al ptblico en la ciudad de tbagué: Bl inferesado deberd
acredifar que cuenta con establecimiento comercial abierto ol pdblico en la ciudad de
lbagué; en la medida que las necesidades de la convocante requieren que en cudalguier hora
laboral y/o dia labordl, se le solicite of contratista ia enfrega de elementos relacionados en el
cuadro de necesidades vy en ¢l contrato, so pena de ser rechazada su propuesta, este item se
comprobara en la cdmara de comercio {representacion legal v / o registro mercantil del
oferente).

Se verificard su cumplimiento en la revisidon de la oferfa, PASA - NO PASA,

PRESENTA - CUMPLE

.“AE)R[%.NO DIA? ?OR_Es_sA_S _FOLIOS 11

4.- Poder: En case gue la personda gue firma la oferta no fuere el Representante legai ded
proponante, deberd anexarse el respectivo poder. Asl mismc se debe renuncior si el
apoderado estd facultade para fimar el confrate, en caso de resultor adjudicatario ded
procesc.

Se verfficard su cumplimiento en la revisidén de la oferda, Pasa = no pasd.

ADRIANC DIAZ TORES SAS B N/A

5.~ bebéopiq De La Cedula De C:udcxdqma Se b;box'fdr-é']-. |G” 'fotoco.f:)ic:: de !0‘“ cedula de
ciudadania de la persona natural o del Representante Legal si es persona juridica.

Se verificard sy cumplimienio en la revision de la oferta, Pgsa - no pasa,

PRESENTA - CUMPLE

ADRIANO DIAZ TORES SAS FOLIO 12

Adricmo _Di'o;'_Torres - C.C14.208.065

5. Acreditacion Pqéo Siéiérh'qé' De 'S'dlud, Riesgoé .'Pro‘fesio'nqies, F'e'n'.s.iones Y Aporfe.é”A:”Lcﬁﬁé
Cajos De Compensacion Familiar, Instituto Colombiano De Bienestar Familiar, SENA: Como
requisito indispensable para la presenfacion de la propuesta g PERSONA NATURAL deberd
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acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en
salud mediante la enfrega del Ulfimo recibo de pogo de salud, pensiones, fiesgos profesionales
v aporfes parafiscales, que deberd corrasponder al mes inmediatamente anterior a la fecha
de cietre, ‘

Lo PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los dportes de sus empleados a los
sistemas de sailud, riesgos profesionales, pensiones y los dpories a las Cajas de Compensacion
Familiar, Instifuto Colombiano de Bienestar Familiar v Sena, mediante cerfificacion expedida
baje la gravedad del juramento, por e revisor fiscal cuando este exista de acuerdo o los
requerimientos de ley o por el representante legal, denfro de un lapso de 6 meses {meses
completos) hacia atrds, contados a parlir de la fecha de presentacion de la propuesta, o en
su defecto a partir del momento de su constitucion si su existencia es menor a éste tiempo.

NOTA 1: En caso que aporie cerlificado expedido por el revisor fiscal, deberd aportar copia de
la tarjeta profesional de contador y cerfificado de antecedentes de contadores vigente
expedido poria Junta central de contadores.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa, Pasa - ne pasa.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO DEL 15 AL 24
ADRIANO DIAZ TORES SAS
Aporta certificacion del 26/08/2022 Suscrita por la

Revisora riscal

7.- Clasificacién RUT: Se debe o flegar una copia del registro tnico Tributario ACTUALIZADO,
indicandao la clase del régimen al que pertenece, para dar aplicacion al articulo 37 ley 788 de
2002 (Estatuto Tiibutario},

Deberd acreditar su inscripcion en el siguiente codigo:

COD | DESCRIPCION
4752 | Comercio al por menor de articulos de ferreteria, pintura y
oroductos de vidrio en establecimientos especializados.
4663 | Comercio ol por mavyor de materiales de construcclon, articulos de
ferreteria, pinturas

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA - NO PASA,
PRESENTA - CUMPLE
FOUOS DEL 25 AL 3D
ADRIANO DIAZTORES SAS FORMULARIO N°. 14847709573

Responsalie de IVA (48)
Acredita codigos de actlividad: 4752 - 4663

8.- Certificacién De Anfecedentes Fiscales: Se deberd presentar Antecedentes Fiscalss de la
persona natural o del Representante Legal y de la persona juridica, vigente, expedido con
mdéximo 30 dias de antelacion a la fecha de presentacion de la oferta. Cuando se frate de
Consorcio o Unién temporal cada uno de sus infegrantes deberd anexar esta informacion por
separado.
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se verificard su cumplimiento en la revision de la olerta, pasa —- no pasa.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 31-32

Aporta certificado con codigo de verificacion
220827134224 - 220827134047 - del 27/08/2022 de Ia
persona juridica y natural

ADRIANO DIAZ TORES SAS

No se encuentra reportado como responsable fiscal

9.

C'erfi'ﬁ'cdcién “De Am‘ééedenfes ' Di'sciplindno”s: Se debero ;jres”en’rc:r Anfe'c'ed'e'n‘réé.
Discipiinarios de la persona natural o del Representante Legal si es persona iuridica, expedido
con maximo 30 dias de antelacidn a la fecha de presentacion de ia oferia.

se verificard su cumplimiento en lg revisién de la oferta. pasa - no pasa,

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 33-34

ADRIANGO DIAZ TORES SAS Aporta cerlificado Ordinario No, 203867849 - 203867891
del 27/08/2022 de la persona juridica y natural

__Noregistra sanciones ni inhabilidades vigentes

IO.; Certificacion Pe Antecedeni’eé Judicigles: Se deberan presentar antecedentes judiciales

de ta persona natural o del representante legal y de la persona juridica, con maximo 30 dias
de anfelacion aia fecha de presentacion de la oferta.

se vedficard su cumplimiento en la revision de la oferta. pasa ~ no pasa.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 35

Aporta consulia en linea del 27/08/2022 de ta persona

ADRIANO DIAZ TORES SAS )
ncitural

No filene asunios pendientes con las qutoridades

udiciales

11.- Cons?dhncia 'De. No :Esi"a'r lnsérifo En .E!' Sisfémé De Régisfro Nﬂc:ci“onal De Medidas Comrectivas |

De La Policia Nacional (SRNMC). El proponente deberd aportar pantaliazo de no estar inscrito
en el SRNMC de la Policia Nacional de la persona natural o del representante legal de la
persona juridica, con maximo 30 dias de antelacion g la fecha de presentacion de la oferta.

se verificard sy cumplimiento en la revision de la oferta, pasa ~ no pasa.

PRESENTA - CUMPLE

ADRIANO DIAZ TORES SAS FOLIO 36

No tiene medidas correctivas pendientes por cumplir
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"12.- Hoja De Vida En El Formato De La Funcidn Poblica Dilgenciar y Adjuntar noja de vida de la
funcion poblica para persona juridica y/o persona natural, segdn corresponda.

se verlficard su cumplimiento en la revision de la oferta. pasa - no pasa,

PRESENTA - CUMPLE
FOLO37

ADRIANO DIAZ TORES SAS

13.- Cerfificacién Juramentada De No Estar Incurso En Inhabilidad O Incompadtibilidad. £
proponente certificard bajo la gravedad de juramento gue se entiende prestado con ia firma
del documento, gque no se encuentra incurso dentro de los causales de inhabillidad e
incompaibilidad establecidas por la ley, gue no tiene a la fecha de presentacion de la oferta
deudas con las entidades del municipio de bagué, con ta Contaduria Piblica. En caso
posifivo sefalar si fiene acuerdo de pago vigenie indicando su fecha e identificacion con la
entidad v monto concilicdo.

se verificard su cumplimienio en la revisioén de lg oferta. pasa ~ no pasd.

PRESENTA - CUMPLE

ADRIANO DIAZ TORES SAS FOLIO 38

14.- Cenificado Cumplimiento Al Sistema De Seguridad Y Salud En El Trabajo: Bl oferente
interesado en participar de este proceso de confratacion deberd presentar ia siguiente
informacidn, segun sea el caso:

Presentar certificacion suscrita por la persona natural o por el representante legal si es persona
juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud en el frabajo,
encaminadas a la prevencion de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la
preservacion del medio ambiente, promocion v profeccion de la salud de todos los
trabajadores gue tenga a su cargo vy que prestaran los servicios al IBAL S.A. ES.P OFICIAL, asi
mismo indicaran que no tendrdn sub contratistas, sin importar la relacion contractual que
posean y que cuentan con programa de capdcitacion en seguridad y salud en el frabajo,
procedimientos e instruciivos de seguridad y salud en el trabajo. (Esto para el caso de
contrafistas que tengan desde un {1) frabajador en adelants),

Si es personal natural y no tiene ni un trabajador a su cargo: Presentar certificacion suscrita por
el futuro coniratista en la que indica gue acepta y acoge las politicas de seguridad vy salud en
el frabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL, encaminadas a la prevencion de occidentes de trabajo,
enfermedades laborales asi como la preservacion del medico ambiente., promocion y
proteccion de la salud, participar de los programas de capacitacion en seguridad y salud en
el trabkagjo, asi como también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y salud en
el frabajo del IBAL S A, E.S.P OFCIAL.

se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta, pasg ~ no pasa,

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 39

ADRIANG DIALZ TORES SAS
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OBSERVACIONES REVISION JURIHCA: Se concluye gue productc de fa revision juridica de la
oferta recibida, lo siguiente:

1. ADRIANO DIAZ TORES SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documenicles

cel proceso. Por lo que se avala sin condicion para pasar a la fase de verificacion
Econdmicay Técnica

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTQ JURIDICO

Prop. Proponenie Documentos de contenido Juridico
] ADRIANO DIATZ TORES SAS AGMITIDA

2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO — EVALUACION TECMNICA

1.- PROPUESTA ECONOMICA.

F oferente deberd diigenciar de manera infegra et anexo 4 propuesta econdmica, que son la
base de lg seleccidn de la mejor oferta. En caso que deje de oferfar un ftem en las
caracteristicas exigidos, serd causal de rechazo.

Nota 1: La propuesta presentada por el oferente deibe cumplir con la folalidad del anexo
tecnico, cualguier modificacion de los items, condicionamientos, o ncumplimiento del anexc o
modificar las caracteristicas écnicas exigidas por Ia empresa, genera el rechazo de la oferta,

Nota 2: En caso de que, gquien presente oferta no haya heche parte de los proveedores con los
gue se construyo el estudio de mercado. ésie no podrd superar ninguno de los precios unitarios
promedio, obtenidos en el estudio de mercado, de ser asf lo hard incurrir en causal de rechazo.

Nota 3. En caso de que, quien prasenfe oferia haya hecho parte de los proveedores con los
que se construyd e estudio de mercade, se verficara que 1o propuesta presentada por el
oferente se encuentre o no dentro del fiempo de vdlidez de g cotizacion aportada para
elaborar el estudic de mercado, v cumplir con 1o siguiente:

Nota 3.a: Si g oferlg esid dentro del tiempo de valider de la cotizacion presentada para
elaboracion del estudio de mercado: En aste caso sl oferente deberd mantener o disminuir el
vaior establecido denfro de su oferta inicial. De superar dichos valores lo hard incurrir en causal
de rechazo.

Notg 3.b: Si lg oferta no estd denlro del tiempo de validez de la colizacion prasentada
nara elaboracion del estudio de mercado: En esie caso el oferente no podrd superar los precios
promedios establecidos en e estudio de precios del mercado. De superar dichos valores lo hard
incurtir en causal de rechazo

Parg efectos del cumplimiento de Ig nojg 3, las cofizaciones gue no esiablezcan faxativamenie
el fiempo de validez, la empresg presumird un fiempo de 1 mes.

| Facior ponderable en el proceso, por ende, no subsdnable.
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ADRIANO PRESENTA —~ CUMPLE Revisado los precios unitarios de la oferta
DIAZ TORES FOLIOS DEL 40 AL 43 econdmicad presentada no superan el promedio en
SAS el estudio de mercado.

YALORTOTALDE LA
PROPUESTA $11.198.231

PROPUESTA ECONGMICA

Detalle del bien CPC PROMEE}?:O SIN OFERTA
ftem
DESCRIPCION ADRIANO
UM Cédigo Descripcidn VALQR TOTAL DIAZY CIA OBSER
SAS
Adapiador hembra presidn 513.00 CUMPLE
e 172 pyve ! 50833 -
Adaptador hembra presion $23.00 CUMPLET
2| de 34" pve ; 994.67
Adapiador macho presion _ 454.00 CUMPLE
31 de 1/2 pve ! 470.67
Adaptador macho presion . 23,793.00 | CUMPLE
4| ge 3 Ve ] 2379733
Adaptador macho presion o 823.00 CUMPLE
5 e 374" pvc ] ‘ B77.47
& | Adapiador pf hemibza de 1/2 ] 2,724.67 2,674.00 CUMPLE
7 1 Adaptador pf hermbra de 3/4 1 11,667 .00 11,501.00 1 CUMPLE
g | Adapiador pf macho de 1/2 1 2,648.33 2,620.00 CUMPLE
9 I Adlapiador pf macho de 3/4 ] 21,922.67 2184800 1 CUMPLE
101 Biida de 3" pve 1 A 05 <] 70217 .67 69,553.00 | CUMPLE
ccesorios de
111 Buje liso de 1" a 3/4 pve ] polivinilo para 1,324.67 1,270.00 CUMIPLE
12 BU]G liso de 3/f4a /2 pve | 3632008 | tuberia % demdas 712.67 538.00 CUMPLE
13 Buje roscado de 3/4 ¢ 1/2 . IT)G’TGI"JGB“S 1 578.67 1.486.0C CUMPLE
pve pldisiicos
Cinta pléstica de sefaiizacion q 4512000 ; CUMPLE
14 por rollo de 500 mis ! 45.840.0
15 | Codo preston de 1/2" pvc ] 723.00 659.00 CUME
16 1 Codo prasion de 3" pvc ] _ 47,480.33 45,161.00 CUMPLE
17 | Codo presion de 3/4" pvc ] 1,185.00 1,055.00 CUMPLE
18 Codo roscado hembra de 1 2 424.67 2.274.00 CUMPLE
/2 pve
19 g\?ccio roscaddo macho de 1/2 1 3,571.00 3.313.00 CUMPLE
20 | Empaque parg brida de 3 1 29,004.00 28.01200 | CUMPLE
Empaques siicona de 172 1,683.00 CUMPLE
21 para medidor ! 1.994.33
22 1 Juego de racor de 1/2 ] 19,090.33 18,671.00 | CUMPLE
23 | Juego de racor de 3/4 1 40,047 .67 39,143.00 CUMPLE
24 i LUave de paso de 1 1/2 pve ] 33,882.00 32,646.00 ; CUMPLE
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25 | Uave de poso de 1/2 pve i 10,916.67 9.350.00 CUMPLE
26 1 Have de paso de 3/4 pve 1 1501200 13,236.00 CUMPLE
27 | Niple roscado de 1/2 pve 1 68.67 756.00 CUMPLE
98 ?fzgistro de incorporacion de 1 28.000.00 25,000.00 CUMPLE
29 E?FWO de incorporacion de i 51.458.33 55,875.00 CUMPLE
30 ﬁﬁgo cintg feflon de 3/4 x 50 1 50.916.67 45,150.00 CUMPLE
21 Enc;go manguera de 1/2 x 90 ] 251.283.33 235,350.00 | CUMPLE
22 Rr’nago manguerd de 3/4 x 90 ) 479.170.00 442,510.00 | CUMPLE
33 | Semicodo de /2 pve 1 1.429.33 1.088.00 CUMPLE
34 | Semicodo de 3/4 pvc 1 2,346.33 1,739.00 CUMPLE
35 | Tapon liso de 1/2 pvc 1 72533 37600 CUMPLE
36 | Tapon liso de 3/4 pve 1 1,051.33 754,00 CUMPLE
37 { Tapon macho de 1/2 pvc 1 1,035.00 805.00 CUMPLE
38 | Tapon rosca de 1/2 pve ] 804.67 514.00 CUMPLE
3% | Tapon rosca cle 3/4 pve 1 2,335.67 1,507 .00 CUMPLE
40 | Tee presion de 1/2 pve 1 1,189.33 8468.00 CUMPLE
4] | Tee presion de 3/4 pve 1 2,189.33 1,448.0G CUMPLE

Tuberia presion Rde 13.5 de 17,023.00 | CUMPLE
42 1/2" pve 1 21,674.33

Tuberia presion Rde 21 de 21,093.00 CUMPLE
43 3/4" pvc 1 25,3464.33
44 | Union acomedida pf de 1/2° 1 6,033.00 4,599 .00 CUMPLE
45 | Unicn acomeiida pf de 3/4" 1 3257600 29.728.00 CUMPLE
46 | Union dresser de 1/2 1 25,809.67 20,429.00 | CUMPLE
47 | Union diesser de 3/4 1 34,928.67 31,786.60 CUMPLE
A48 | Union presion de 1/2 pvc 1 673.67 421.00 CUMPLE
49 | Union presion de 3/4 pvc 1 854.67 644,00 CUMPLE
50 | Unlon roscada de 1/2 pve 1 718.67 756.00 CUMPLE
51 | Union universal de 1/2 pvc 1 438667 3,660.00 CUMPLE
52 | Union universal de 3/4 pvc 1 8,1463.33 6,490.00 CUMPLE

Valvula PYC Anifraude 68,667 .00 CUMPLE

recluctora de flujo con fapon
53 | de seguridad magnetico gue i 73,722.33

garantiza minimo vital y

suspension fotal
54 1 Alicate No. 8 1 32.523.67 28,571.00 CUMPLE
55 | Balde Construccion 1 5,590.00 4,770.60 CUMPLE
56 | Barra 18 libras {IVA 5%) 1 104,866.67 99,600.00 | CUMPLE
57 | Cabo para poia 1 13,340.00 11,120.00 CUMPLE
58 | Cabo para pica 1 13.083.33 11,250.00 CUMPLE
59 | Carretilla antipinchazo 1 274,666.47 24600000 | CUMPLE
&0 | Cincel plano de 3/4 x10 ] Herrarmientas 41,166.67 35,000.00 CUMPLE
61 | Cincel punta redonda 374 1 400999 n.C.p. para 54,574.00 48,722.00 CUMPLE
42 | Coritafrio No. 8 i construccion 54,481.67 48,445.00 CUMPLE
3 st;oc;gillqdor para pala 1 26,341 67 25,125.00 CUMPLE

- o —

“d i?qisgj?czﬂngO' para poc 1 23.680.33 22,041.00 CUMPLE
65 | Hojat se seguela ] 5,039.33 4,118.00 CUMPLE
466 { Hombre solo No. 10 1 49,222.33 48,667.00 CUMPLE
47 | Juego de copas grande 1 369,036.00 332.108.00 | CUMPLE
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A8 1 Juego de desiomilladores 1 65,095.00 64,285.00 CUMPLE
69 | Juego de liaves Brisiol 1 39,417.33 3425200 | CUMPLE
70 Jgegq de llaves fijas de 9 1 £88,987.00 27896100 | CUMPLE

piezas
71 | Juego de Tormillos de 5/16 1 18,923.33 16.870,00 | CUMPLE

Lima metdlica (redonda - ) 8,547.00 CUMPLE
2 friangular o cuadradal 1 7.882.33
7 Lintemna recargable manual . 54.903.47 48,611.00 CUMPLE

pegueiia e

Liave cadena exclusiva para 31,665.00 CUMPLE
74 acueductos ! 3622167
75 { Uave de corte rigida 1 418,848.67 416,546.00 | CUMPLE
76 1 Llave de tubo de 10" 1 41,866.67 40,100.00 | CUMPLE
77 lave de tubo de 127 i 59.897.33 58,192.00 | CUMPLE
758 i Liave de tubo de 247 1 155,491.33 140,474.00 | CUMPLE
79 i Llave de fubbo de 8" 1 32.957.33 38,872.00 | CUMPLE
80 | Liave expansiva de 127 i 43,080.00 40,240.00 | CUMPLE
81 1 Uave expansiva de 8" i 31,424.33 2927900 { CUMPLE

Lave flexible de 30 cms, para 250.000.00 | CUMPLE

aplicacion de tapones

infrusive {conexiones de 1/2" -

374101722y 3" con _

terminacion en forma media
821 cafia con cuadrante para 3 258,666.67 “

tapon intrusive, en

polipropiteno, cable de acero

inoxiclabie, plastico v dncado

bicromaiado

Lave flexible de 60 oms, para 250,000.00 { CUMPLE

aplicacion de fapones

infrusivo {conexioneas de 1/2" -

3/4"-1-1/2-2"y 3" con
5| oo oo |

tapdn intrusivo, en

polipropiieno, cable de acero

inoxidabile, pldstico v zincado

bicromaiado

Liave flexibie de 25 cms para 250,000.00 | CUMPLE

aplicacidn de tapones

instrudivo {conexiones de o .
84 1/2Y en G({:ero hicromatado vy ] 238.606.67

maniia de pidstico en

polipropileno

Mcnometro para toma 11528600 | CUMPLE
85 prgsign ge%% 500 ! 128,095.33 )
86 | Marco de segueta 1 35,416.47 31,250.00 CUMPLE |
a7 | Maseta de 3 fibras 1 37,652.00 34,9546.00 | CUMPLE
83 | Maso grande 18 Floras ] 167,958.33 155,875.00 | CUMPLE
29 | Maso medicno 10 libras i 89,566.67 81,700.00 CUMPLE

o0 | Pata redonda No. 2 {IVA 5%) i 23,233.33 21,200.00 | CUMPLE

21 | Palustre No. 5 I 7.600.00 7.000.00 CUMPLE
92 ! Palusire No. 7 1 8,837.67 8,313.00 CUMPLE
93 | Palustre No. 8 1 ©,508,33 9.125.00 CUMPLE
94 | Pica (VA 5%) 1 48,866.67 43,600.00 | CUMPLE
o5 ?:'Jgshmg galvanizado de 3/4 x 1 4129301 Qg{:risgrg)g;ig 3,458.67 2.776.00 CUMPLE
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26

Dispaositive de corte para
manguera pfde 1/2' de 105
mm: cuerpo fomillo lipo
gusano dantioxidable con
acopie roscado y caucho
expandible de nililo, Se
infroduce en las tuberias v se
adhiere alas paredes de
astas deteniendo el fivjo de
agua vida uiit hasta &
operaciones por fapon)

97

Dispositivo de corle para
fuberia pvc de 1/2"de 16
mim: cuerpo iomilio tipo
gusano anfioxidable con
acopte roscado v caucho
expundible de nilile. Se
infroduce en las tuberias v se
adhiere o las paredes de
estas deteniendo el flujo de
agua (vida ulll hasta 6
operacionsas por fapdn)

28

Fillro y brida de 2¢

?9

Fitiro v brida de 3"

100

Fitho y prida de 4"

101

Sello de seguriclad: Hevada
transparencia-resistencia:
Quimica y térmica-
Marcacion: laser y
alfanumerica en bagjo relieve
y hasia 8 digitos en aleia y 3
Uitimos en seqguro- guaya de
acero inoxidable

102

Tapon antifraude magnético

103

Tapdn rmacho galvanizado
de 1/2

104

Tapdn rmacho galvanizado
de 3/4

1 Vdilvula ester lineal/Dlocueo

anfifraude magretico 1/2"-
cuerpo exlerorn Cwaél7N,
UNE-EN 12165 O'ing de NBR
shore 70 esfera Cwes17
cromada- Be descotelaje en
taldn Norma UNE-12166-
Temperatura méaxima de 237
PSIA 23°C—-Mango cierne-
CWSEI7 N, UNE-EN 12145

galvanizado para
tuberias

15,033.33

13.600.00

CUMPLE

15,200.00

13.600.00

CUMPLE

1,166,263.00

1.118.8649.00

CUMPLE

1,411,700.060

1,335,100.00

CUMPLE

1,789.518.33

1,778,555.00

CUMPLE

3,922.33

3.067.00

CUMPLE

20,693.67

18,281.00

CUMPLE

2,140.33

1,921.00

CUMPLE

2,604,060

2.312.00

CUMPLE

69.388.67

65,166.00

CUMPLE

106

Limpiador PYC 1/4

i

107

Soldadura PVYC de 1/16

1

4299991

108

Soidadura PYC de 1/4

Articulos n.c.p. de
fereteriay
cenajeria

52,451.33

50,354.00

CUMPLE

38,785.67

33.357.00

CUMPLE

108,143.33

104,430.00

CUMPLE

SUBTOTAL

SUBTOTAL

9.912,694.67

9.429.619.00

BASE PARA IVA

BASE PARA IVA

9.735,728.00

2.265,219.00

VA 19%

WA 19%

1,849,788.32

1,760,392.00

BASE PARA 1VA
5%

BASE PARA VA
5%

176,966.67

164,400.00

VA 5%

IVA 5%

8.848.33

8,220.00

TOTAL

TOTAL

11,771,331.32

11,198,231.00
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2.1 PROPUESTA TECNICA:

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO C}!MPLIM!ENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE VAN A
OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE.

£ oferente deberd cedificar por escrite que se encuentra en capacidad de ofertar lo siguiente

1. Los bienes gue se le soliciten durante el desarrollo del confrato, corresponderan a bienes
iguales a los que se acepfaron en ia propuesta en cuanic o marca, referencia,
presentacion vy demds caracterisiicas especificas o las modificacionas que sedn
acepiadas durante el desarrolio del contrato.

PRESENTA - PASA

ADRIANO DIAZ TORES SAS FOLIO 44

2. Aportar ceriificacion escrita sobre la calidad de todos los productos.

PRESENTA - PASA

ADRIANO DIAZ TORES SAS FOLIO 47 - 52

3. [ oferente deberd presentar cerlificacion escrita sobre la garantia de los materiales, en
la cudl se compromete a hacer reposicion de cualquiera de 10s elementos relacionados
en caso de presentarse mala calidad del producto, vy se compiomete o cambiarto por
uno fotalmente nuevo deniro de las 24 horas después de haberse hecho la solicitud.

PRESENTA - PASA

ADRIANO DIAZ TORES SAS FOLIO 45

4. El contralista responderd a cualquier requerimiento de garantio en un t&rmino no
superior a 24 horas contadas a partir de la notificacion del supervisor del confrato.

PRESENTA -~ PASA

ADRIANO DIAZ TORES SAS FOLIOS DEL 44

Las cerfificaciones soliciiadas como documentos de contenido técnico son consiceradas
requisito habilitador de la oferta, por tratarse de lo demostracion de cumplimientos legales vy
de garantia. o
Se verificard su cumplimiento en la revision de lo oferta. PASA - NO PASA., El no
cumplimiento de las espedificaciones técnicas cataloga al proponente como no admisibie
para ser evaiuado.

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se conciuye gue producto de o revision 1técnica
documental de la oferta recibida, 1o siguienie:

1. ADRIANO DIAZ TORES $AS: Acredita el aporte del 100% de los exigencias documenidies
del proceso. :
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Técnico
| ADRIANG DIAZ TORES SAS ADMITIDA

3. EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

EXPERIENCIA (GENERAL Y/O ESPECIFICA)

Acredilar experiencia en maximo tres {03) contraios y/o certificaciones, que sumados sean
iguales o superiores al 100% del presupuesto oficial estimado para este proceso; cuyo objeto
sed el suminisiro o venta de materiales de conshruccion y/o matericles de ferreteria, suscrito
con entidades publicas o privadas

Nota 1.

s Para acreditar experiencia con e sector piblico, el proponente deberd aporfar:
Copia del contrato junto con copia del acta final y/o de liquidacion del respectivo
conirato.

o Para acredifar expetiencia con ¢l secior privado deberd aportar: Copia de la
cerfificacion de ia entidad contraiante gue debe contener como minimo datos de
identificacion de la empresa, direcciéon, teléfono, Nit, datos de! contraio como
fecha de inicio y terminacion, valor, descripaion de actividades realizadas, ademds
deberd adjuntar copia de {a respectiva factura de venta.

Nota 2: § la constitucién del proponente es menor a tres [3) afios puede acreditar la
axperiencia de sus accionistas, socios ¢ constituyente.

Mota 3: Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valor de los contratos
aportfados al SMMLY, de la siguienfe manera: VFC/SMML

VEC= Valor final del contrato

SMML= Salario minimo vigente para el afio de finalizacion del contrato

VE= VFCS * SMMLY

VE= Vaidor de la experiencia
VICS= Valor final del contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la aclual vigencia fiscal (2022}

Para el calculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de
evolucion del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2019 adic. 31 de 2019 828,116
Enero 1 de 2020 a dic. 31 de 2020 877.803
Enero 1 de 2021 g dic. 31 de 2021} 908.526
Enerc 1 de 2022 a dic. 3] de 2022 1.000.00C
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SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. CUMPLE —~ NO CUMPLE,

PRESZNTA — CUMPLE
FOLIOS DEL 53 AL 67

Experiencia: Entfidad Publica

Aporia Contrato; 172 del 16-12-21

Contratante: IBAL SA ESP OFICIAL

Vator: $60.000.060,00

Objeto: SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA, HERRAMIENTOS,
EQUIPOS...

Apocrta Acta de Final

ADRIANG DIAZ TORES
SAS

Experiencia: Entidad Pubiica

Aporta Contrato; Aceptacion oferta 24 12-14
Confratante: ALCALDIA IBAGUE

Valor: $37.573.000

Objeto: SUMINISTRO MATERIALES DE CONTRUCCION
Aporta Acta de Terminacion

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA: Se concluye gue producio de la revision de la
experiencia de la oferta recibida, lo siguiente:

1. ADRIANO DIAZ TORES $AS: Acrediia el aporie del 100% de las exigencias documentales

que acreditan la experiencia. Por 1o gue se avala sin condicion para pasar o la fase de
verificacién y ponderacion econdémicad.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION DE EXPERIENCIA

Documentos que actediian
Prop. Proponente : )
experiencia
1 ADRIANO DIAZ TORES SAS ADMITIDA

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS

Prop. PROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
JURIDICO3 TECNICOS EXPERIENCIA
i 1 ADRIANO DIAZ TORES SAS ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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CRITERIOS DE EVALUACION

| PROPONENTE

I PROPUESTA ECONOMICA

I TOTAL PUNTOS |

| ADRIANO DIAZ TORES SAS I

100 - PUNTOS I 100

{.  RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden
de elegibiidad, teniendo en consideracion que el oferente acredita los exigencias de Ia

invitacion a ofertar No. 159 de 2022

Orden De Elegibilidad:

]

Proponente:

ADRIANO DIAZ TORES SAS

Mit

890.705.697-9

Representante Legal:

ADRIANG DIAZ TORES

Documento De ldentidad C.C.

14.208.065 Ibagué

Direccion:

Carrera 5 #846-11 - Urbanizacion las Margaritas
Ihagué

Teléfono - Celular:

2680505 - 3158729604

Correo Electrénico

gidic@erelerigaldica.com

Tipo De Empresa:

PERSONA JURIDICA

Responsabilidad Fiscal

(48] Responsable de IVA

Valor Oferta Economica lva incluido

$11.198.231 IVA INCLUIDO DEL 19% EN VALORES
UNITARIOS

Valor A Conirator

$100.060.000,00 VA INCLUIDO DEL 19%

En constancia se firma por el comité evaluador, al primer dia del mes de sepiiembre de 2022
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